№ 2-623-13-245/2024 г

                                                                                         УИД 26MS0045-01-2024-000956-24

                                                    З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

                                           ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                         ( Резолютивная часть)

     город Новопавловск                                                                 04 апреля 2024 года
 Мировой судья судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края  Кайшева В.Т.,
            Ведением протокола судебного заседания секретарем с/з- Шарниной Е.А.
            рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда гражданское дело по иску  ПАО « Совкомбанк» к Шихрановой Н В  о взыскании задолженности по  кредитному договору ,

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,   мировой судья,

                                                        Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО « Совкомбанк» к Шихрановой НВ  о взыскании задолженности по  кредитному договору- удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Шихрановой НВ, года рождения, уроженки , паспорт серия , номер выданного года , в,  в пользу ПАО « Совкомбанк» получатель ПАО  «Совкомбанк»- ИНН 4401116480, КПП-544543001, БИК- 045004763, ОКТМО-50708000001, к/с- 30101810150040000763, Р\С- 30223810610000000006, открытый в ПАО « Совкомбанк» филиал «Центральный», 633011, Новосибирская область, г. Бердск, ул. Попова11, задолженность по кредитному договору№ ) от года  с 25.02.2022 г. по 10.02.2024 г., в размере – 11395рублей 04 копейки.
Взыскать с Шихрановой Н В  судебные расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере -455рублей 80 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения

Заочное решение может быть обжаловано в Кировский районный суд в течение месяца   по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

 В.Т. Кайшева

1